МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2023      с.Чаинск                                          № 64

Чаинского района

О внесении изменений в постановление

Администрации Чаинского сельского

поселения от 29.12.2017 № 85 «О

представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в Администрации

Чаинского сельского поселения и

муниципальными служащими

Администрации Чаинского сельского

поселения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие

с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от

29.12.2017 № 85 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Администрации Чаинского сельского поселения и

муниципальными служащими Администрации Чаинского сельского поселения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

следующие изменения:

в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Администрации Чаинского сельского поселения и

муниципальными служащими Администрации Чаинского сельского поселения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1.1. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,

включенную в перечень должностей муниципальной службы муниципального

образования «Чаинское сельское поселение», при замещении которых муниципальные

служащие и лица, претендующие на замещение указанных должностей, представляют

представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, муниципальный служащий, замещающий должность

муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы

муниципального образования «Чаинское сельское поселение», при замещении которых

муниципальные служащие и лица, претендующие на замещение указанных должностей,

представляют представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах,

расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, не предоставляют такие сведения, в случае если

их супруги:

- являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел Российской

Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющими специальные звания полиции, сотрудниками уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации и Следственного комитета Российской

Федерации и принимают (принимали) участие в специальной военной операции или

непосредственно выполняют (выполняли) задачи, связанные с ее проведением, на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины;

- направлены (командированы) для выполнения задач на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области и выполняют такие задачи;

- призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации;

- оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное содействие в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского

поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования

(обнародования).

Глава Чаинского сельского поселения                                                                   В.Н. Аникин